

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 12 Rok (Vol.) LXV

CHICAGO, ILL., Poniedziałek, 15-go Stycznia (Monday, January 15), 1973

Telephone BR unswick 8-8700 15c

POSTĘP W ROKOWANIACH POKOJOWYCH

Zachód stawia warunki Moskwie

Z Dnia

—OBCHODZIMY
—65 "URODZINY"

Sześćdziesiąt pięć lat temu, 15-go stycznia 1908 roku, wyszedł spod prasy pierwszy numer "Dziennika Związkowego". Spełniły się długie marzenia świątecznych Związkowców, którzy doszli do przekonania, że "Zgoda" jako oficjalny organ ZNP nie może zaspokoić potrzeb patriotycznej Polonii, choćby dlatego, że wychodzi dwa razy w miesiącu. Marzyli oni o codziennej trybunie w walce o polskość w Ameryce i niepodległość ojczyzny ojców. Już w 1895 r. na sejmie w Cleveland poruszył tę sprawę M.J. Sadowski. Od tego czasu na każdym sejmie sprawa wydawania codziennego czasopisma była tematem żywych dyskusji.

Wydawanie przez ZNP codziennego czasopisma nie leżało w interesie już wychodzących dzienników, organów socjalistów "Dziennika Ludowego", oraz zachowawczego "Dziennika Narodowego", a także "Dziennika Chicagowskiego". Dzienniki te, propagując doktryny swoich partii zwalczały gwałtownie myśl wydawania niezależnego dziennika przez największą polonijną organizację ZNP.

Mimo silnej opozycji, Sejm w Baltimore w 1907 r. uchwalił wydawanie Dziennika Związkowego. Zgodnie z tą uchwałą, cenzor Antoni Schreiber i prezes M.B. Steczynski (który później zrezygnował, by zostać pierwszym rektorem Kolegium ZNP), powołali do życia Dziennik Związkowy. Nie jest chyba przypadkiem, że cenzor Schreiber i prezes Steczynski należą do największych przywódców Polonii. Struktura organizacyjna ZNP stworzona przez Schreibera przetrwała do dziś. Redakcja Dziennika tworzyli: prof. T. Siemiradzki, St. Orpiszewski, St. Osada i F.H. Jabłoński — redaktor "Zgody".

Sześćdziesiąt pięć lat Dziennik Związkowy służy Polsce, Stanom Zjednoczonym i Polonii. Jego przeciwnicy — organy

(ciąg dalszy na str. 3-ej)

Zgon G. J. Flemminga

Londyn. (DP) — W poniedziałek rano zmarł nagle w Londynie Jerzy Dziafiak, pisarz i publicysta znany pod pseudonimem "G. J. Flemming", autor wydanych na emigracji książek "Polska mało znana" i "Czym to się je?". Był wychowankiem gimnazjum im Jana Zamojskiego w Warszawie, które ukończył w 1939 roku. W czasie wojny był żołnierzem Armii Krajowej. Przed kilku laty opuścił Polskę i od trzech lat był współpracownikiem "Tygodnia Polskiego", w którym swe felietony podpisywał również pseudonimem "Magellan". Przeżył lat 51.

Lżejszy Kaliber

"Teraz takie popularne są aeroleje. Czy w oparciu o ten wzór nie można by zrobić takich samochodów Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, podobnych do ulicznych polewaczek, które rozpylałyby świeże powietrze w mieście? I np. pachniałyby na ulicach lasem jodłowym?"

(List czytelnika do "Kurierza Polskiego")

Na Europejską Konferencję Bezpieczeństwa

Uczony Sowiecki Jedzie z Rodziną Do Londynu

Helsinki (UPI) — Kraje zachodnie, już bez owijania spraw w bawełnę, powiadomiły Związek Sowiecki, że prawnie możliwe jest spotkanie w Europie można osiągnąć jedynie poprzez kontakty ludzkie, wymianę kulturalną oraz szereg wymian informacji.

Stanowisko to zostało sprzecyzowane na konferencji w Helsinkach, która po miesięcznej przerwie świątecznej została dziś wznowiona. Konferencja ta ma za zadanie przygotowanie wypracowanej na Kremlu pan-europejskiej konferencji bezpieczeństwa.

Rzecznikami Zachodu były w tym względzie trzy państwa: Belgia, Dania i Włochy, ale kluczowe przemówienie wygłosił ambasador duński Sag Mellbin, który powiedział, że "jeśli można mieć nadzieję na stopniowe zniesienie sztucznych barier między Wschodem i Zachodem... to tylko w drodze wzajemnego zaufania i zrozumienia i przez stworzenie koniecznych wa-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zmiany w Prawach Kryminalnych

Washington (CST). Komisja Doradcza dla Spraw Kryminalnych i Sprawiedliwości w Sądach powstała przed 15 miesiącami, opracowała raport w którym zaleca ograniczenie osób skazanych w sądach do wniesienia tylko jednej apelacji do sądów w sprawie wydanych na nich wyroków. Komisja opracowała również projekt przywilei należnych więźniom jak i zaleca zniesienie dotychczas stosowanej praktyki prowadzenia targów między prokuratorem a oskarżonym o przyznanie się do winy dla uzyskania łagodniejszej kary.

Komisja na czele której znajduje się gubernator stanu Delaware, Russell W. Peterson, a do której wchodzi szefowie policji, mayorzy, sędziowie i inni przedstawiciele prawa z różnych miast, zaleca zastąpienie systemu, w którym skazani mogą wnosić do jedenastu apelacji do sądów w sprawie wydanych na nich wyroków, do jednej apelacji. "Rozwlekający, wydający się jako nigdy nieskończony cykl apelacji do sądów — jak podaje komisja — stwarza proces kryminalny w naszym kraju w bardzo złym świetle."

Komisja zaleca dalej ażeby apelacje wnoszone do sądów obejmowały nie tylko gruntowny przegląd procesu oskarżonego ale i braty pod uwagę nowe przedłożone przez obronę dowody, jak i rodzaj kary nałożony w sądzie na oskarżonego. Zgodnie z propozycją komisji, skazani miały prawo do wniesienia drugiej apelacji od wydanego na niego wyroku jedynie w wyjątkowych wypadkach.

Zalecenia komisji omawiające przywileje i prawa więźniów, odnoszą się do wolności religijnej i udziału w nabożeństwach, wysyłania i otrzymywania listów w więzieniu, odwiedzin krewnych i przyjaciół jak i kontaktów z przedstawicielami masowych środków przekazu wiadomości.

Podpisz Warunki Hanoi a Będzie Pokój



Dyrekcja K.P.A. Zatwierdziła Całość Programu Mazewskiego

Działalność Naczelnej Organizacji Polonii Obejmie Problemy Amerykańskie, Polonijne i Polskie

Ogólnokrajowa Dyrekcja Kongresu Polonii Amerykańskiej, jaka obradowała w Chicago w dniach 12 i 13 stycznia, zatwierdziła te wszystkie programy odnośnie działania organizacji, jakie przedłożył prezes Mazewski.

Uchwały, zlecające przeprowadzenie projektów Egzekutywie, dotyczą zarówno spraw Polonii, jak i zagadnień związanych z interesami narodu polskiego.

Obie dziedziny były przedmiotem dyskusji na trzech sesjach, które odbyły się w Sherman House z udziałem członków zarządu i dyrekcji oraz przedstawicieli stanowych wydziałów KPA. Obradom przewodniczył — prezes Mazewski.

Czołowe problemy

Kongres Polonii Amerykańskiej, interesujący się żywymi losami narodu polskiego, wystąpi z odpowiednią akcją w sprawie repatriowania z Sovietów tych Polaków, którzy przebywają tam nadal wbrew swojej woli.

Kongres Polonii będzie śledził przygotowania do konferencji europejskiej bezpieczeństwa i w stosownym czasie wystąpi do rządu Stanów Zjednoczonych z odpowiednim memoriałem, przedstawiającym stanowisko Polonii Amerykańskiej w tej sprawie.

Egzekutywa Kongresu upoważniona została do zbadaania możliwości współpracy zorganizowanych skupisk polonijnych w wolnym świecie i do ewent. przygotowania światowej konferencji polonijnej.

Podjęte zostaną szeroko zakrojone inicjatywy w obecnym Roku Kopernikowskim, aby należycie uczcić 500-letnią rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, mając przede wszystkim na uwadze oddziaływanie na społeczeństwo ogólnie-amerykańskie.

Sprawozdanie złożone o przygotowaniu Obchodów w Kopernikowskich w różnych stanach wykazały, że wydziały stanowe potrafiły dotrzeć z problematyką kopernikowską do wielu środowisk polskiego pochodzenia, stojących

dotąd poza zasięgiem prac KPA oraz pozyskały ich współpracę.

KPA włączy się w obchody 200-lecia Stanów Zjednoczonych, przypadającego w 1976 r., jak też przeprowadzi odpowiednie programy wśród Polonii. Przypadająca w tym samym roku konwencja KPA odbędzie się w Filadelfii, Pa., historycznej kolebce amerykańskiej wolności.

Zgodnie z sugestią prezesa Mazewskiego Dyrekcja uchwaliła zwołanie przez niego konferencji polsko-amerykańskich przemysłowców, aby i to środowisko uaktywnić na rzecz Kongresu Polonii oraz specjalnych projektów.

Dyrekcja zatwierdziła projekt Komisji dla rewizji podręczników szkolnych oraz upoważniła Egzekutywę do postawienia do dyspozycji Komisji wstępnej — sumy \$1,000 na cele organizacyjno-badawcze.

Dyrekcja przyjęła do

(ciąg dalszy na str. 6-ej)

Pociski Wroga Na Da Nang

Sajgon (UPI) — Po raz pierwszy w tym roku czerwoni wystrzelili 10 sowieckiej konstrukcji rakiet 122-milimetrowych na bazę lotniczą Da Nang. Jeden cywil został zabity, pięciu innych zranionych, ponadto odłamki rakiet uszkodziły cztery samoloty transportowe C-47, trzy ciężarówkę i osiem budynków.

U ujścia rzeki Cua Viet, — rozgraniczającej dwa państwa wietnamskie, niszczyciel amerykański USS "O'Callahan" ostrzeliwał nadbrzeżne baterie wroga, ale sam został trafiony komunistycznym strzałami i doznał lekkiego uszkodzenia.

85-milimetrowe działa przeciwlotnicze komunistów trafiły samolot marynarki F-4 Phantom nad zatoką Tonkin. Obydwał członkowie załogi wyskoczyli na spadochronach i zostali uratowani.

Minister Japoński: Najważniejszą Jest Przyjaźń z U.S.A.

Tokio (UPI) — Odpierając żądania opozycji zrewidowania amerykańsko-japońskiego Traktatu Bezpieczeństwa — japoński minister spraw zagranicznych Masayoshi Ohira powiedział, że najważniejszym czynnikiem polityki japońskiej jest właśnie przyjaźń ze Stanami Zjednoczonymi, a Traktat Bezpieczeństwa jest tej przyjaźni "symbolem".

Minister Ohira powiedział, że Japonia nie planuje ani drastycznej redukcji swoich sił obronnych, ani też ich rozbudowy w najbliższej przyszłości, ponieważ "drastyczne zmiany w tym względzie staną się nowym czynnikiem pogłębiającym zachłanną równowagę w Azji".

Zdaniem ministra uznanie przez Japonię czerwonych Chin oznacza nową erę w dyplomacji, ale w niczym nie zmienia faktu, że przyjaźń ze Stanami Zjednoczonymi stanowi kamień węgielny polityki japońskiej.

Afrykańska Olimpiada w Nigerii

Lagos. (NYT) — W stolicy Nigerii rozpoczęły się II Pan-Afrykańskie Igrzyska Sportowe z udziałem 41 państw murzyńskich i arabskich Afryki.

Brudne, duszne i zatłoczone miasto Lagos zostało specjalnie przygotowane na przyjęcie tysięcy zawodników.

Specjalne kredyty w wysokości 36 milionów dolarów umożliwiły zbudowanie nowych autostrad, odnowienie budynków, zbudowanie wioski olimpijskiej i opłacenie 3,000 żołnierzy, którzy pełnią służbę porządkową i strzegą gości.

Na głównych trasach wzniezione zostały zielono-białe płoty wysokości siedmiu stóp, który przesłania rejonu slumsów, smietniska i targi kóz. Jeszcze przed pojawieniem się pierwszego gościa zrobiono obławę na żebraków i około 500 wywieziono do specjalnego obozu w pobliskiej Baridze, skąd jedna trzecia już zdążyła uciec i wrócić "na stanowiska" w stolicy.

Najwyższa Rada Sportu Organizacji Afrykańskiej Jedności (OAU) powzięła uchwałę zobjektowania w roku 1974 Igrzysk Sportowych Commonwealthu w Nowej Zelandii, jeżeli Nowa Zelandia nie cofnie zaproszenia i dopuści do turnieju złożoną wyłącznie z białych zawodników drużynę rugby z Unii Poł. Afrykańskiej.

Najmłodszym uczestnikiem Igrzysk w Lagos jest 12-letni Raharison Foelle, pływak z Madagaskaru, najstarszym 44-letni maratończyk etiopski Mamo Wolde, mistrz olimpijski z Meksyku w roku 1968.

Reprezentacja Zambii składa się niemal wyłącznie z kobiet, bowiem — jak oświadczył zawodniczkę tego kraju — "chłopcy nie zdolali zakwalifikować się do Igrzysk".

Tylko 23,800

Sajgon (UPI) — W ub. tygodniu dalszych 200 żołnierzy amerykańskich zostało przywiezionych do domu, wobec czego cały kontyngent wojsk USA, bezpośrednio zaangażowanych w konflikcie, wynosi obecnie 23,800 żołnierzy.

Dodatkowo, poza granicami Wietnamu, a więc w Syjamie, na Wyspy Guam i na okolicach 7 Floty USA, pełni służbę wspierającą i pomocniczą 94,000 ludzi.

W Wietnamie przebywa ponadto 35,000 żołnierzy sojuszników, głównie z Korei Poł. W styczniu 1965 roku kontyngent amerykański wynosił dokładnie taką samą liczbę 23,800 żołnierzy.

KALENDARZYK

Dziś — poniedziałek, dnia 15 stycznia — Pawła, Marka.

Jutro — wtorek, dnia 16 stycznia — Włodzimierza, Marcela.

Pojutrze — środa, dnia 17 stycznia — Antoniego.

Twierdzą Komuniści w Paryżu

Gen. Haig w Drodze Do Sajgonu

Key Biscayne, Fla. (UPI-CT) — Prezydent Nixon trzykrotnie konferował wczoraj z osobistym swym doradcą dr Henrykiem Kissingerem, który przed kilku godzinami wrócił z Paryża ażeby złożyć Prezydentowi raport z przebiegu ostatniej serii tajnych rokowań pokojowych.

"Decydujący Punkt"

"Wszystko wskazuje na to, że rokowania paryskie osiągnęły bardzo delikatny ale decydujący punkt" — powiedział przedstawiciel Południowego Wietnamu w Paryżu, Nguyen Triu Dan. Wypowiedzi Triu Dan nastąpiły po spotkaniach Nixona z Kissingerem i po wysłaniu przez Nixona swego osobistego emisariusza gen. Aleksandra Haiga do Sajgonu, dla poinformowania prezydenta Południowego Wietnamu, Nguyen Van Thieu o przebiegu ostatnich rokowań. Nixona konferował będzie dzisiaj dalej z Kissingerem. W międzyczasie eksperci amerykańscy i wietnamscy, t. zw. "technicy dyplomacyjni" spotkali się dzisiaj w Paryżu dla opracowania szczegółów jeśli dojdzie do zawarcia umowy rozejmowej.

Sekretarz prasowy Białego Domu, Ronald L. Ziegler od-

(ciąg dalszy na str. 6-ej)

Truciciel Zginął w Egzycji

Manila (UPI) — Fabrykant narkotyków, — 52-letni Chińczyk Lim Seng, zginął dziś przed świtem od kul plutonu egzekucyjnego na strzelnicy w Manili. Skazanie — od 10 lat w swojej drukarni, która służyła za szpital, przeżywał życie ponad 10,000 ludzi, ale prezydent Ferdinand Marcos w oparciu o przepisy stanu nadzwyczajnego zdecydował, że truciciel musi zginąć "od kul muszkietierów".

We wrześniu — wyrokiem trybunału wojskowego został skazany na dożywotnie więzienie, jako ten, który "zrujnował życie ponad 10,000 ludzi", ale prezydent Ferdinand Marcos w oparciu o przepisy stanu nadzwyczajnego zdecydował, że truciciel musi zginąć "od kul muszkietierów".

Okolo 600 osób przyglądało się egzekucji, która była pierwszą od czasu zakończenia drugiej wojny światowej.

Rocznica Urodzin

Atlanta, Ga. (UPI) — Ponad półtora miliona uczniów szkolnych w wielu miastach, korzysta dzisiaj z dnia wolnego od nauki, z okazji 44-letniej rocznicy urodzin zmarłego tragicznie przed kilku laty — przywódcy murzyńskiego dr Martin Luther King.

Wdowa Kinga, Coretta jak i przywódcy murzyńscy, dzisiaj udali się na grób Kinga dla złożenia wieńca, a następnie wzięli udział w nabożeństwie żałobnym w kościele baptyjskim Ebenezer, którego King był pastorem.

King został zabity przez zamachowca w kwietniu, 1969 roku, w motelu w Memphis, Tenn.

Żona Kongr. Boggs Kandydatką

New Orleans, La. (CST) — Zona zaginionego przed kilkunastu tygodniami nad Alaską kongr. Hale Boggs, zamierza ubiegać się na powstały po jej mężu wakans do Izby Niższej Kongresu. Boggs zaginął w samolocie nad Alaską w połowie października, gdzie udał się ażeby prowadzić kampanię wyborczą za swym przyjacielem kongr. Nick Begich, który także znajdował się w zaginionym samolocie.



POLISH NATIONAL ALLIANCE
first annual
photo contest

5 \$100.00 U.S. SAVINGS BONDS
 5 "AWARD WINNERS" PLAQUES

MAIL YOUR ENTRY TO:
P. N. A. PHOTO CONTEST
 DIRECTOR OF FRATERNAL ACTIVITIES
 1520 WEST DIVISION STREET
 CHICAGO, ILLINOIS 60622

P.N.A. PHOTO CONTEST ENTRY BLANK

NAME
 ADDRESS
 CITY STATE
 PHONE
 LODGE NO. AGE
 CAMERA-MAKE-TYPE
 PHOTO TITLE
 SPEED AND LENS SETTING

Enter First PNA Photo Contest

Keeping with the "New Image" approach, the Polish National Alliance is inaugurating its First Annual Photo Contest as part of its Fraternal Activities program. Any member of the Polish National Alliance between the ages of sixteen and twenty two is eligible and may submit two of his best photos, must be taken between January 1st, 1973 and May 15th, 1973.

The photographers of the five winning photos will each receive a \$100.00 U.S. Government Series "E" Savings Bond. Each winning photo will be laminated on an award winners plaque.

These photos may be of any subject, but must be a minimum of 2"x3" and not larger than 8"x10". Each entrant must reveal the type and make of camera used and also submit a title for the photo, and if possible include the film speed and lens setting. All entries must be Black and White photos, no color pictures will be eligible. We urge you to save the negative or reprint of your entries, for no photos will be returned, they become the sole property of the Polish National Alliance.

Of course only amateur photographers are eligible. Judges for the contest are independent professional photographers and their decisions will be final. Periodically your photo entries will appear in our Dziennik Związkowy and Zgoda.

A convenient entry blank plus all of the Photo Contest rules are published on this page.

ANNUAL PHOTO CONTEST RULES

1. Entrants must be members of the Polish National Alliance as of December 31, 1972, and between the ages of 16-22.
2. Photos may be of any subject and must have been taken between January 1st and May 15th, 1973.
3. Each contestant is limited to two (2) photo entries.
4. Entries must be black-and-white photos. No color pictures will be accepted.
5. Photos must be a minimum of 2"x3" to a maximum of 8"x10".
6. The type and make of camera, and title of photo must be included on a separate sheet of paper. If possible, please include film speed and lens setting.
7. Each entry must have your full name, age, address, phone number, and P.N.A. lodge number.
8. All entries become the property of the Polish National Alliance. No entries will be returned.
9. The first five winners will receive a \$100.00 U.S. Government Savings Bond, plus an "award winners plaque."
10. Judges decision will be final. Winners will be published in the "Dziennik Związkowy" and in the "Zgoda."
11. Only amateur photographers are eligible.
12. All entries must be sent to: P.N.A. Photo Contest c/o Director of Fraternal Activities 1520 W. Division Street Chicago, Illinois 60622 Deadline—June 1st, 1973.

Russ Skiers Win

Bohinj, Jugoslavia. (UPI) — Russians recently won the three X five kilometers women's relay ski cross country by little more than a minute over a young United States team in an international meet.

Council 87 P.N.A. Bowling League

STANDINGS		W.	L.
Emil Mares Pontiac		31½	16½
Joan of Archer		28	20
Sears Bank		26½	21½
Ciesla-Ridge F. H.		25	23
Allied Florists		17½	30½
General Sausage		15½	32½

The P.N.A. bowlers returned to action Monday night after a two week layoff for the holidays and the rust showed. The best any team could do was to win 2 out of 3 games.

Emil Mares Pontiac, frontrunners by 2½ games before the lay-off, increased their lead over Joan of Archer to 3½ games by taking 2 of 3 from Joan's. Mares was lead by "Stormin Norman" Vrbancic with a red hot 210, 214 —608. D. Masty had 209—524, T. Wenderski 511, M. Slowiak (the big dummy who got his finger caught between 2 bowling balls) 494 and R. Pietraszek 483. Joan's was lead by F. Stuch's 519. F. Linkowski had 499, M. Latka 493, R. Dybas 490 and J. Sroka 456.

Sears Bank, the 3rd place team, won only 2 of 3 games from General Sausage despite bowling against a 3 man squad. (Will someone please tell Bob Poremiski that we do bowl on Monday nights). Sears was lead by the "Mad Bomber" as usual, who else but Bob Pocią who had 229—618. Bob Levin gets our "one-game wonder" award for his 256 —530! T. Mikrut had 494, B. Tokarczyk 477 and D. Konkolewski 462. High for General was G. Girolamo with 523. B. Poremiski 474, E. Sablik 460, T. Stefanski 408 and E. Stefanski 399 (if you weren't the league president Ed, I'd have a lot more to say about this).

Finally, Allied Florist's (who've been giving everyone fits lately) dumped Ciesla - Ridge Funeral Home twice behind the shooting of E. Ogonowski's 203—560 and

Swede Captures Italian Ski Race

Trento, Italy (UPI) — Thomas Magnusson of Sweden won the 30-kilometer ski race, second event of an international cross-country week last Wednesday at Alpe de Siusi winter resort.

Magnusson, who had taken the 15-kilometer opening event last Monday, was clocked in 1 hour 18 minutes 46.3 seconds. Magne Myrmo of Norway placed second and Axe Lundbaek of Sweden was third.

Northern Indiana Gets Sox CR Rep

The Chicago White Sox have expanded its community relations program to northern Indiana this winter.

Kevin Huffstetter, a graduate of Indiana University, is representing the Sox as a speaker at dinners, banquets, club meetings, etc. in that area.

He is not only furnished the latest information on the major and minor league Sox players, but has Sox films, slides and other entertaining aids available to help him in promoting the nej exciting and powerful Sox to northern Indiana groups.

Groups desiring his services should phone him at (219) 586-3235 or write to Publicity Department, White Sox Park, Dan Ryan and 35th Str., Chicago, Ill. 60616.

Flyers Face Assault Rap

Vancouver, British Columbia (UPI)—When the Philadelphia Flyers of the National Hockey League come to town to face the Vancouver Canucks, they may also face several criminal charges, the Morning Province says it has learned.

The newspaper said recently that charges—including assault, creating a disturbance and at least one count of assaulting a police officer — would be pressed against the team's members.

The disturbance occurred at the last meeting of the Flyers and the Canucks Dec. 29, when a fan leaned across the protective glass and pulled the hair of Philadelphia's Don Saleski.

When the fan became involved, several players waded into the stands, swinging hockey sticks and striking city police Cpl. Don Brown, the Province said.

The Flyers will be in town Feb. 9 for a game with the Canucks.

Orchestra Meets At Jeff Park

Local players of orchestral instruments, no matter what their advancement, are invited to have the fun of playing with an orchestra. Young people meet at 4 p.m. and older people, including adults meet at 7:15 p.m. each Monday at Jefferson Park, 4822 N. Long.

The two groups play interesting music that is planned to please all tastes. Registration will take place Monday, Jan. 8. There is no charge. For further information, call the conductor, Fanny Hassler, at 272-7484.

California Names Hunt Track Coach

Berkeley, Cal. (UPI)—Erv Hunt, 25-year-old assistant at the University of California, was named head track coach recently by Athletic Director Dave Maggard.

Maggard has been serving as both athletic director and head track coach. Hunt was a star track athlete at Fresno State College. He played professional football with the Green Bay Packers for one season before entering coaching. He is the first black to be named head coach in any sport at the university.

Jeep Wagoneers Captured First Two Places

Detroit (Special) — Jeep Wagoneers with Quadra-Trac captured the first two places yesterday in the gruelling 13-hour Michigan "Sno-Drift" rally, the inaugural event in the newly-established Sports Car Club of America Professional Rally series.

It was the second major rally win for Jeep Quadra-Trac in recent months. In November, Jeep won the 1,571-mile Michigan "Press-On-Regardless" decisively to become the first American vehicle ever to win an international FIA-sanctioned world auto rally. Another Jeep Wagoneer was third in that event.

Non-Public Science Fair Slated

The 1973 Chicago Area Non-Public School Science Exposition has been scheduled Feb. 17, 18, 24 and 25 at the Museum of Science and Industry.

More than 650 exhibits and 100 technical papers will be presented by approximately 1,000 science students from 110 parochial and independent schools in the Chicago area. The exhibits will cover 16 categories, from aeronautics through zoology.

The science fair is sponsored by the Northeastern Illinois Science Association and the Illinois Junior Academy of Science.

This is the first year that the non-public school exposition is being held at the Museum of Science and Industry, which has hosted the Chicago Public Schools Student Science and Mathematics Conference for 22 years. The next Chicago public schools fair is scheduled for April 5 through 8.

Good Start

Boston (UPI) — Ted Williams, who batted .406 for the Red Sox in 1941 at age 22, began his greatest year as a hitter with a pinch hit single against the then-Washington Senators to win a game 7-6.

Historical

East Lansing, Mich. (UPI) — Michigan State's athletic teams have been called the Spartans since 1925. Responsible for use of the name was George Alderton, now retired sports editor of the Lansing State Journal.



Modny kostium z wełny w kratę popielato czarną, łub brązowo-beżową.

Piknik w Zimie

Jednym z podstawowych warunków dobrej kondycji fizycznej jest ruch, szczególnie dla osób prowadzących siedzący tryb życia, i codzienny spacer jest niezbędny. Mieszkanie i praca w dużym mieście nie zawsze pozwalają na wyjazd są miasto, gdzie świeże powietrze zapewni organizmowi prawidłowe działanie żołądka i kiszki. Parki miejskie ratują poniekąd sytuację i są niezłą namiastką pól i lasów. Od czasu do czasu, nawet w zimie, można wyjechać za miasto w sobotę czy w niedzielę. Samochód ułatwia problem komunikacji, lecz koleje i autobusy są dostępne dla każdego. Jeśli ktoś wybiera się na cały dzień, powinien się zaopatrzyć w prowiant. Przyjmując, że będzie wędrował pieszo, nie może brać z sobą zbyt dużo. Naucejony doświadczaniem, nie przygotowuję kanapek (sandwicze), gdyż po krótkim czasie zmieniają się w nieapetyczną, wilgotną masę, lecz osobno biorę pokrajany chleb, posmarowany masłem, a osobno różnego rodzaju pokrajane dodatki jak: szynka, kiełbasa, ser, sardynki, pomidory itp. Biorę dwa termosy: jeden napełniony gorącą zupą, drugi kawą. Biorę również trochę owoców, jak banany, jabłka, śliwki itd.

Z zup nadających się dobrze na wycieczkę należy wybierać takie, które można ugotować w kilkanaście minut. Na przykład:

ZUPA GRYSIKOWA

Na dwie kostki Knorra użyć 1 i pół penty wrzątku. Gdy się kostki rozpuszczą całkowicie, dodać kilkanaście kawałeczków mięsa lub jarzyn, poprzednio ugotowanych, i wysypać powoli do garnka gotującego się na małym ogniu, ciągle mieszając, kaszkę mannę. Po 8 minutach zupa powinna być gotowa.

ZUPA CZOSNKOWA

Ugotować 3 pomidory obrane ze skórki, bez pestek, w jednej pincie wody; 2 zielone pieprze pokrajać w cienkie paseczki; dodać 5 obranych ząbków czosnku, 1 łyżeczkę czerwonego pieprzu, 2 łyżki stołowe oliwy i pół łyżeczki

solii. Wszystkie składniki utrzeć na masę. Dolewać powoli wodę, w której gotowały się pomidory, przełożyć dwoma kromkami chleba bez skórki i mieszać, aż chleb napęcznieje i utworzy się gęste puree. Puree przepuścić przez mikser i ogrzać.

Skoro dałem przepis na zupę czosnkową, podaję, jeszcze przepis na:

MASŁO CZOSNKOWE

Bardzo drobno usiekać jeden ząbek czosnku i utrzeć z łyżeczką masła. Takie masło doskonale nadaje się do smarowania chleba czy grzanek. Jest to dobry sposób na wprowadzenie czosnku do organizmu, zwłaszcza dla osób po czterdziestce. E.K.

Tydzień Polski (Londyn)

Rady Praktyczne

— Sokiem cytryny lub wyciśniętym z soku wnętrzem owoców znakomicie czyści się płamy z atramentu.

— Zużyta cytryna można czyścić emaliowane garnki oraz przedmioty z mosiądzu (klamki) i miedzi, np. bransoletki.

— Aby nie dopuścić do ciemnienia posiekanych czy pokrajanych warzyw i owoców (selera, gruszek, jabłek), a także pieczarek, wystarczy skropić je sokiem z cytryny.

Jeśli między palcami nóg łuszczy się skóra, powstają swędzące miejsca, jest to oznaka zakażenia tzw. grzybkami, który można usunąć w sposób następujący: codziennie moczyć nogi w lekkim roztworze morskiej soli, a następnie miejsca pomiędzy palcami gliceryną zmieszana z boraksem.

Gęsia skórka i zgrubienia naskórka na łokciach i kolanaach likwidujemy za pomocą mydła i szczytki. Po umyciu należy wklepać w skórę trochę tłustego kremu. Podrażnienia i zaczerwienienia naskórka u nasady paznokci usuwamy mocząc palce w gorącej wodzie i przykładając okład z ciepłej oliwy.

*** PRACA**

SET-UP SCREW MACHINES
Brown & Sharpe
Earn over \$5.00 per hour plus 10% night shift
Premium working on our 2nd shift.

AUTOMATIC CHUCKERS
Warner-Swasey and Gisholt
Earn over \$4.75 per hour working on our 1st and 2nd shifts

Enjoy exceptional company benefits, including company paid life and medical insurance, pension plan, disability benefits, liberal vacation and holiday plan and a clean modern air conditioned plant.

For more information call or come in:
POWERS REGULATOR
3400 West Oakton Skokie, Ill.
OR 3-6700 or CO 7-6300
An Equal Opportunity Employer

KITCHEN HELPER
At Modern Skokie Plant
Hours: 8 A.M. to 3 P.M., Monday thru Friday
No weekend or Holiday work required

Typical responsibilities include: stocking of pantry and icebox, washing pots and pans, and general kitchen sanitation duties. Start at more than \$2.70 per hour.

Regular merit increases plus outstanding benefits including Hospitalization, Insurance and Pension Plan.

Call or Visit BOB NIELSEN
POWERS REGULATOR
"A Good Place To Work — Where People Are Important"
3400 W. Oakton — Skokie, Illinois
CO 7-6301 OR 3-6700
Visit Powers daily 'til 4:45 P.M. CTA Bus No. 97 direct to door.
An Equal Opportunity Employer (M/F)

PRECISION BUFFER-POLISHER
Leading manufacturer of surgical instruments is in need of an experienced Polisher-Buffer. Individual will be working on wheels and belts insulating and polishing of our many varieties of instruments.

INSTRUMENT ASSEMBLER
We are also in need of a person with some bench assembly experience. Person familiar with metals and open flame soldering preferred.

Both positions offer good starting salaries with full range of fringe benefits including health and life insurance, profit sharing and retirement plans, paid vacations, 9 paid holidays and more.

For personal interview please call: K. McArthur, 774-6807
V. MUELLER
Division American Hospital Supply Corp.
6600 W. Touhy Niles, Illinois
An Equal Opportunity Employer (M/F)

Trzeba Odwetu
Berlin. (UPI) — Bułgaria nie zgodziła się na lądowanie w Sofii wynajętego samolotu, wiozącego turystów niemieckich do nadmorskich uzdrowisk bułgarskich, tylko dlatego, że samolot ten miał wystartować z Berlina Zachodniego. Rząd wschodnio-niemiecki wyraził z tego powodu swoje niezadowolone i wobec tego Sofia domaga się, aby samolot wystartował z Berlina Wschodniego.

Innego zdania jest zachodnio-niemiecki burmistrz Klaus Schuetz, który uważa, że jest to typowa dyskryminacja polityczna, którą należy pokwitować odpowiednim odwetem.

Schuetz uważa, że rząd NRF powinien podjąć kroki, aby umożliwić niemieckim lotnikom zachodnio-niemieckich dla samolotów bułgarskich.

Falszywy Pretekst
Lille. (UPI) — Dwaj bracia Guy i Stefan Dumortier, przemysłowcy francuscy, i Guenther Henck z Hamburga, zostali skazani na kary od 2 do 3 lat więzienia i łączną karę w wysokości 14 milionów dolarów za wyłudzenie pokazywanych sum z kasy Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej na finansowanie rzekomego eksportu semoliny.

Eksport ten okazał się fikcją, a używane kredyty zostały wykorzystane przez skazanych dla obrotów wewnętrznych.

Koniec Azylu?
Algier (UPI) — Jak się wydaje azyl "Czarnych Panter" w Algierze został zakończony. Władze miejskie odcięły połączenia telefoniczne do willi zajmowanej przez terrorystów z powodu niezapłaconych rachunków, a z posterów wszystkich "bojowników" pokazują się publicznie jedynie piraci powietrzni.

"Wódz" Eldridge Cleaver już prawdopodobnie dwa lub trzy tygodnie temu wyjechał z Algierii i przypuszczalnie udał się do Sztokholmu. Nie widać także "marszałka polnego" Don Coxa.

HELP WANTED
MALE or FEMALE
TYPISTS
Must be experienced
Full time or part time
Very good pay Steady work
Hospitalization plan and many other benefits
CALL
Mr. Holowicki
Tel. 738-4100

FIRMA OBSŁUGI DOMÓW
w Śródmieściu
Zatrudni Natychmiast
MĘŻCZYZN I KOBIETY
Na pełen czas lub część czasu.
Wymagana jest porozumiewawcza znajomość języka angielskiego.
TELEFONOWAĆ:
Mr. Summerfelt — FI 6-7337
w ciągu tygodnia po 3-iej po połud.

POTRZEBNE KOBIETY I MĘŻCZYZNI DO PRACY MONTAŻOWEJ
Również Handyman na 1-szą zmianę. Doskonała szansa dobrej pracy oraz świadczenia firmowe. Zgłoszenia do:
SLOAN VALVE CO.
10500 Seymour, Franklin Park 671-4300

*** PRACA MĘSKA**
DOŚWIADCZONYCH MASZYNISTÓW
Do operowania Milling Machines i Tokarek. Muszą sami nastawiać i czytać plany techniczne.
Dużo nadgodzin. Doskonałe warunki pracy.
RAJNER QUALITY MACHINE WORKS, INC.
4517 W. Thomas 276-1760

AUTOMOBILE MECHANIC
Foreign car experience required. Must speak English. Good opportunity. Steady job and benefits. Call
PAT 561-7583

WELDERS
Experienced for progressive suburban co. offering hosp. ins., profit sharing, vacation, paid holidays and 4 day — 40 hr. week.
T. S. F. MFG. CO.
9118 W. 47th St., Brookfield 485-3828

DRAPEY INSTALLER
Some experience necessary. Must have Van or Station Wagon. Steady.
URKOV MFG.
226-5530
1001 W. Van Buren

*** KUPUJĄCE W SKŁADACH *
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ
W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM**

*** PRACA MĘSKA**

DRILL PRESS OPERATORS
For Small Parts and Assemble
• Experienced
• Bonus Earnings • Steady Work
• All Company Benefits
Apply after 9:00 A. M.
THE HEDMAN CO.
1158 W. Armitage 549-2735

FACTORY JOBS
Due to expansion, we now are accepting applications for the following jobs:
• **WELDER**
• **PUNCH PRESS OPERATOR**
• **PAINT SPRAYER**
• **PRESS BRAKE OPERATOR**
• **ASSEMBLER**

We offer excellent working conditions, benefits, Union wages and a future. Apply
READY METAL MFG. CO.
4510 W. 47th St.

WOOD WORKERS
• Foreman
• For Cabinet Room
• Cabinet Assemblers
Steady work for school laboratory furniture manufacturer.
Leonard Peterson & Co.
1222 W. Fullerton Chicago
348-5605

WANTED EXPERIENCED JANITOR
For Night Work. Apply in Person
GRANE TRUCKING CO.
1001 South Laramie

POTRZEBUJEMY ROBOTNIKÓW I POMOCNIKÓW NA MASZYNY
Dzienna i nocna zmiana. Nadgodziny. Przeszkolimy. Mówimy po polsku. Ubezpieczenie szpitalne i udział w zyskach.
NATIONAL METAL FABRICATORS
2395 Greenleaf Avenue Elk Grove, Illinois 625-0970

MAINTENANCE MAN
na 1szą zmianę. Dobra zapłata. Udział w zyskach i świadczeniach. Musi mówić choć trochę po angielsku.
Mr. Balogh, 401 N. MOGRAN 421-4850

DO CIECIA I WYKĄNCZANIA POŁĄCZEN Z DRZEWA
Przy ramach do obrazów. Lekka praca. Wszelkie świadczenia. — Przyjemne miejsce do pracy. Musi mówić choć trochę po angielsku. Tel. VI 7-7258—VI 7-7259

PUNCH PRESS and MACHINE OPERATORS
Experienced—Versatile Operators
Capability of Operating GENERAL MACHINE SHOP EQUIPMENT
Excellent Opportunity for Advancement
All Benefits Company Paid
Apply at Once
DETEX CORP.
4147 North Ravenswood 348-3377

POTRZEBA MĘŻCZYZN
jako mechaników do naprawiania różnych maszyn. Do gwintowania oraz prasowania stali.
Punch Press Operatorów
NARZĘDZIOWCÓW (Tool Maker)
Także potrzeba mężczyzn do dowożenia materiałów na stoly do pracy innych.
Wszystkie świadczenia w tej dawno założonej i szybko rozwijającej się firmie.
Dzwonić
421-2073
lub zgłaszać się osobiście do
1639 WEST WALNUT ST.
Blisko Lake St. i Ashland
E.O.E.
Rozmówcie się po polsku.

MECHANIC 1st Class Maintenance
For 2nd or 3rd shift, 5 yrs. experience with knowledge in pipe fitting, plumbing, welding and trouble shooting. Liberal fringe benefits including: Free life insurance and pension to employee. Free hospitalization to employee and family. 10 paid holidays. Outstanding working conditions, in modern progressive plant. Excellent future.
SLOAN VALVE CO.
Call 671-4300
10500 Seymour Franklin Park, Ill.

WELDER FABRICATOR
Steady dependable person to work in job shop, gd. wages, security and fringe benefits. Must be able to weld and do layout. Contact
MANNY SCHUCK
AT
RAPISTAN, INC., OAKBROOK
CITY 242-4114
SUBURBS 654-9400

Factory Workers
Recently moved company has ground-floor openings for ambitious persons.
Opportunity for immediate advancement to top-rated positions.
Call
Everett Hewthorn 248-6767
CHEMICAL INDUSTRIES, INC.
1735 W. Fullerton Chicago

Tool nad Die Maker AND Die Repairman
Steady 5 day (50 Hour Week) GOOD PAY.
Excellent Fringe Benefits. Apply or call
HUB STAMPING AND MFG. CO.
1212 N. Central Park Ave. AL 2-1373

*** PRACA MĘSKA**

N/C MACHINIST
\$502-542
PER HOUR
If you are an experienced machinist, you may qualify for a position setting up and operating conventional and tape controlled equipment in our modern machine shop.
Excellent company benefits, including 10 paid holidays, free life and hospitalization insurance and paid vacation.
APPLY PERSONEL OFFICE WEEKDAYS: 8 A.M. TO 4 P.M.
UNION TANK CAR CO.
151ST AND RAILROAD EAST CHICAGO, IND. Area Code 312-374-5250 Ext. 464
or Area Code 219-392-6464
Union
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
General plant maintenance. Electrical background helpful. Excellent company benefits.
TURTLE WAX INC.
5655 W. 73rd St. Bedford Park, Ill.
Interviews Tues. 9 a.m. to 4 p.m.
For information call:
J. E. Miller — 337-7600
(Equal Opportunity Employer)

MAINTENANCE MAN
Must be experienced in 440 volt electricity pump repair and welding. Small plant, northside. Must speak, write and read English.
Phone: 486-5100

*** Pomoc Domowa**
LIVE IN HOUSEKEEPER
For warm young family in Wilmette. No cooking. Own room. Bath and T.V. Good salary. English necessary.
256-2411

For Working House Hold
DEPENDABLE WOMAN WANTED,
house work, 2 or 3 days per week steady in Skokie, Transportation Skokie Swift. Salary open. References. OR 4-0025 evenings and week ends Some English necessary

GOSPODYNI - KUCHARKA, zamieszkać na miejscu, własny pokój, łazienka, trochę angielskiego konieczne. Ra 6-0601.

POTRZEBNA gospodyni-kucharka, zamieszkać, własny pokój, łazienka, konieczne trochę angielskiego. Zgłoszenia do: Helen Sliwa, 234-6620.

GOSPODYNI
Opieka na 2 małych dzieci. Doskonala zaplata i dobry dom dla odpowiedzialnej osoby. Weekends wolne. Długie wakacje płatne. Nieco angielskiego wymagane.
3500 North on Lake 477-1513

GOSPODYNI DO 3-CH OSÓB DOROSŁYCH
Własny pokój. Musi umieć gotować. Lake Forest. Tel. 234-6088.

DEPENDABLE WOMAN
Needed. Live in. Owu room, TV. To care for semi-invalid woman. Salary open. References. — Some English necessary. Good home for right person.
674-8339
Evenings and Week Ends.

DEPENDABLE WOMAN
General housework, Steady. Every other week. In Chicago near North side. Good transportation.
787-8647
After 4 p.m. and Weekends.

DEPENDABLE WOMAN
General housework, 3 day week. Steady. Near North apt. Top salary for right person. Excellent transportation. Some English necessary.
664-0665

COMPANION
for elderly gentleman. Needs elderly lady. Live in own room. Some English necessary. \$75 to \$100 per week.
784-6565 or LA 5-6195
CALL AFTER NOON

*** FARMY**
ZIEMIA NA POŁNOCNYM-ZACHODZIE
ponad 5 akrów wyznaczonych na farmy. Blisko szkół, miasteczek i jezior. \$1,200 wpłaty Długi termin wpłaty
231-1025

*** OSOBISTE**
CZY MACIE DOŚĆ DZIECI?
Piszcie po bezpłatne informacje w sprawie trwałej kontroli urodzin dla mężczyzn.
MIDWEST POPULATION CENTER
100 E. Ohio St. Chicago
lub tel. 644-3410

*** Skład Żelastwa**
NORTH AVE. IRON & METAL
Kupujemy miedź, mosiądz, ołów, baterie, chłodnice, startery i generatory oraz izolowany drut z miedzi.
278-4371
1917 W. North Ave.

*** ZGUBY**
ZGUBIONO paszport polski na nazwisko Ewa Hyclek — 276-1557.

*** Zwierzęta**
MAŁE KOTKI za darmo oddam dobrym ludziom. 4024 W. 57my Pl.

*** KONTRAKTORZY**

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• Roboty ciesielskie • Obicia aluminiowe i inne. • Dachy • Schody • Okna • Werandy • Piwnice • Kuchnie • Łazienki • Dodatkowe pokoje • Fugowanie • Malowanie domów zewnątrz i wewnątrz • Robota gwarantowana.
dzwonić do znanego kontraktora
Mike Dragowicz — 588-6535

*** OGRZEWANIE** *** OGRZEWANIE**
OCZYSZCZENIE BOJLERA i PALENISKA ZA \$9.50 24 Godzinnie Gwarantowana Obsługa
także Reperacje Urządzeń do Ogrzewania
• Darmo kosztorys • Darmo przegląd urządzeń • bez zobowiązań
METROPOLITAN HEATING CO. MA 6-0634 lub 889-4448

*** AUTA** *** POLSKA OBSŁUGA SYSTEMÓW OGRZEWANIA**
69' PONTIAC — 774-4390. Obsługa tylko \$9.00 kto okaże to ogłoszenie.
1970 CHEVROLET — 775-6923. 439-3348

*** PRACA ŻENSKA** *** PRACA ŻENSKA**
FASHION INSPECTORS
HOURS 8 A.M. TO 4:30 P.M.
Want to learn a new, interesting job? We will train you to be an inspector of incoming merchandise from manufacturers whose specialty is fine fashions for Queen's Way. Knowledge of sewing helpful. Extremely clean work in our new building located near
CRAWFORD AND TOUHY AVENUES IN SKOKIE
Good company benefits include company paid profit sharing and liberal discounts on "Milady's Fashions."
CALL OR APPLY AT MAIN OFFICE
PERSONNEL DEPARTMENT — 9 A.M. TO 4 P.M.
QUEEN'S WAY TO FASHION
7300 N. MELVINA NILES, ILL.
PHONE 647-0300
An Equal Opportunity Employer

WOMEN
FOR LIGHT ASSEMBLY WORK
All company benefits. Must speak some English. Apply:
AERONAUTICAL ELECTRONIC CO.
5656 Northwest Hwy. Chicago.

*** FEMALE HELP**
Duties include operation of Small Punch Presses, Packing of Precision Parts and General Factory Work.
• Comprehensive benefit plan.
BUCKBEE MEARS PRECISION STAMPING CO. INC.
1818 Touhy Ave. Elk Grove Village
Mr. Uzumeki — 439-7580

SEKRETARKA
Potrzebna dla firmy kontraktorskiej. Musi dobrze znać angielski, pisać na maszynie i orientować się w buchalterii. Po appointment dzwonić 227-6800.

DOŚWIADCZONE POKOJÓWKI
do pracy w hotelu. Dzienna zmiana. Zgłoszenia osobiście:
LION HOTEL
4250 West North Ave.

GIRLS and WOMEN
Light Factory Work
Good Wages Regular Increases
• No Experience Necessary
• Paid Vacation and Holidays
• Hospitalization
• Employee Benefit Plan
ATLAS SPRING CO.
1801 N. Spaulding

KOBIETY
DO LEKKIEJ PRACY FABRYCZNEJ. PRZESZKOLIMY.
TAKŻE
DO NAWIJANIA WIELOKROTNYCH ZWOJÓW ELEKTR.
ACME COIL & TRANSFORMER CO.
1400 West Wrightwood Avenue (Dajemy Równie Szanse Każdemu)

Need 3 Women For Office:
• ANSWER PHONES
• RECEPTION
• BOOKKEEPING
Full or part time, will teach. Must speak some English.
108 W. LAKE ST. ROOM 200
KOBIECY do zmywania naczyń. 4379 West 26th St.

OPERATORS
Sewing machine Experienced only. Good starting rates.
PINO MFG.
404 S. Wells 922-8138

GIRL FRIDAY
Career minded individual interested in diversified position with the formal surroundings of a small company.
Must be a good typist and have figure aptitude.
• Liberal Fringe Benefits
• Salary open.
PLEASE CALL MRS. SHARP 248-6767
Chemical Industries, Inc.
1735 W. Fullerton, Chicago, Ill.

*** DOMY**
MUROWANY 4 MIESZKANIA
po 4 pokoje, po 1 sypialni każde. Bardzo czysty, gorąca woda ogrzewanie, garaż na 2 auta.
Cena w \$60ciu.
4100 N.—6000 W.
Blisko wszystkiego.
SPRING REALTY SP 7-5543

WAUKEGAN — Excellent haven. Lig. 10 rm. English Tudor home. Every want is contained in this lovely home incl. convenience, 4 bdrm. with ba. Lovely liv. rm. w-dr. and bil. in bikases. Big formal dn. and den or office and fam. rm. Beautiful newly remod. kit. all brk. w/ beam ceiling. Every rm. fully carpeted. Full bsm. 3 car gar. Prestige area on Sheridan-rd. In Waukegan. 3 blks. from harbor, shopping, trm. stat. Many other extras. Must see to appreciate. Only \$47,000. Call 682-3159 for appt.

OPEN SUNDAY 1 TO 4
DeLuxe, 2-flat, 2-6's with 1 1/2 baths.
3823 N. Kenneth, Cañl 478-6886.

WACŁAWOWO — OKAZJA
2x4 plus 3 pokoje w basemencie. Garaż na 2 auta. Wpłaty \$5,000. Niiska cena.
BUDA REALTY 486-6363

VENETIAN VILLAGE
Nowy Podniesiony Ranch
Garaż na 2 auta.
Z widokiem na Sand Lake. Zobaczenie Model przy 1621 Verona.
Otwarty 10-4 plus weekends.
Tel. 356-2929

SCHAUMBURG AREA
Natural firepl. 6 rms. 3 bdrm part. bsmt. 2 c. det. gar. \$31,900
Large family rm. all appliances and carpeting—Price \$32,900
New split-level 3 bdrm, dining rm. Partial bsmt. Price \$34,500
Luxury town home, 3 bdrms. 2 1/2 baths, and 2 car gar. \$34,900
Full bsmt. bar and firepl. 5 rms. up, fenced yard. 2 c. gar. \$35,900
ALPINE REAL ESTATE 239-1996

*** DO WYNAJĘCIA**
5 POKOJÓW tylko dla dorosłych i 4 pokoje, centralnie ogrzewanie i gorąca woda. 835 N. Hoynes.
144 Chestnut. Tel. 489-5170.
UMIEBLOWANY pokój dla pani. HU 6-7264. 1121 N. Damen Ave.
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 2611 WEST LOGAN BLVD.
Nowszy budynek, 2 sypialnie, — tylko dorosłym.
286-6749
po 5 po południu.

*** INTERESY**
BUSINESS PROPERTY FOR SALE IDEAL FOR CONTRACTOR
Presently a Heating and cooling business. Consists of bldg. (50x125') with adjoining 50x125' fenced lot. Offices in front and on 2nd floor. Has a full bsmt. with a freight elev. servicing all 3 levels. Priced at \$50,000. Mtrg. held by present owner. On 80th and S. Ashland Ave.
CALL BOB LAKE
S. A. VAN DYK, INC.
9052 S. Ashland 239-3300

Agencja Pinkertona Ostrzega Przed Złodziejami

Wiceprezes Stow. Detektywów, "Pinkerton Inc.", zaleca przedsiębiorcom - środkom o- strożności wszystkim właścicielom domów, którzy wybie- rają się na wakacje zimowe.

Niejednokrotnie - m ó w i John Willis - umieszczona jest na drzwiach tablica z za- wiadomieniem, że właściciel wyjechał, a nawet jeżeli ta- kiego zawiadomienia nie ma, brak śladów na śniegu wska- zuje, że dom jest pusty.

Willis zaleca następujące środki ostrożności:

- wynajmując kogoś do usuwa- nia śniegu i sprawdzania czy drzwi i okna są zamknięte;
- poprosić sąsiadów, którzy nie mają garażu, aby parko- wali swoje auto przed domem nieobecnego właściciela;
- zaopatrzyć się w specjalny aparat do automatycznego ga- szenia i zapalania światła w jednym lub dwóch pokojach;
- pozostawienie rolet częściowo przynajmniej podniesio- nych;
- zamknąć na klucz, wszyst- kie drzwi.

Willis zaleca także wyjeź- dzającym powiadomić lokalny posterunek policji o dacie wy- jazdu i powrotu, oraz podanie swego adresu wakacyjnego.

Willis ostrzega przed zos- tawianiem kartki z wiadomości- ą o wyjeździe. - Należy wstrzymać dostawę poczty i czasopism, lub poprosić sąsia- da by pocztę i gazety odbierał.

Jeżeli samochód zostaje w garażu, nie zostawiać kluczy w aucie, co często robi się przez zapomnienie.

Okna trzeba zaopatrzyć w odpowiednie zamki, gdyż zło- dzieje często dostają się do mieszkania przez okno.

Agencja "Pinkertona" zna- na jest w całym świecie, ma ogromne doświadczenie i ra- dy jej wiceprezesa powinny być brane pod uwagę.

Bandycki Napad Na Tawernę; Policja Aresztowała Sprawców

Dwaj bracia, jeden w wie- ku lat 16, drugi 18 napadli w piątek wieczorem na ta- wernę w celach rabunko- wych i uciekali z zakładnika- mi, gdy zostali postrzeleni przez policjantów i aresztowa- ni.

Trzy osoby weszły do ta- werny 19 Hole lounge i li- quor store pnr. 9705 S. Hal- sted. Jeden miał strzelbę, drugi był uzbrojony w pisto- let. Kazali barmanowi, Her- manowi Madison, aby otwo- rzył kasę, a gdy odmówił je- den z bandytów uderzył go w głowę kolbą pistoletu. Lu- cietia South, barmanka stoja- ca niedaleko od Madisona, krzyknęła aby spełnić żąda- nia bandytów. Później tłu- maczyła, że chciała ocalić swe życie.

Jerry Hopkins, jeden z go- ści obecnych w tawernie ze- znał, że siedział przy stole, gdy bandyci weszli i kazali wszystkim obecnym położyć ręce na stole. "Byłem śmie- telnie przerażony - mówił Hopkins, a gdy bandyci za- bierali zakładników, modli-

Daley: Zwiększenie Podatku Od Benzyny Zazęgna Kryzys CTA

Mayor Daley oświadczył na konferencji prasowej w piątek, iż poprze podwyżkę cen benzyny o 1 lub 2 centy na galonie by "ratować" CTA i inne środki transportacji.

Mayor zaznaczył, że legisla- tura w Michigan uchwaliła podwyżkę podatku od benzy- ny, na subsydia transportu, w ubiegłym miesiącu.

Zapytany, czy jest wła- ściwie posunięcie podwyższyć ceny benzyny, które zwięk- szono już w 1969 r. o półtora centa, mayor powiedział, co następuje: "jeżeli uważamy, że masowy transport jest nie- zbędny, co jest moim zdaniem - musimy dostarczyć odpowiednich funduszy".

Daley powiedział, że jest ob- wiązkiem umożliwienie trans- portu tym wszystkim którzy nie posiadają prywatnych sa- mochodów, szczególnie oso- bom starszym i kalekom. W ciągu ostatnich 10 lat - mó- wił mayor - liczba kompanii autobusowych znacznie się zmniejszyła z powodu bankructwa, jasne więc, że potrzebne są subsydia.

W Michigan zwiększono ceny benzyny od 7 do 9 cen- tów za galon. Jedna czwarta sumy otrzymanej z podatku, czyli około \$20 mln. przeznaczo- no na transport, a połowę tej sumy otrzyma Detroit Department of Street Railways.

Daley, odpowiadając na py- tania, odrzucił możliwość po- datku od benzyny tylko w Chicago i powiecie Cook, twierdząc że powinno to ob-

Walker Nie Jedzie Na Inaugurację Prezydenta Nixona

Gubernator Walker oznaj- mił w piątek, że wicegubernator Neil F. Hartigan będzie go reprezentował na inaugu- racji prezydenta Nixona w sobotę, 20 stycznia. W tym sa- mym dniu odbędzie się ślub córki gubernatora, Kathleen, z Davidem H. Vaught, - w Springfield, Ill.

Walker wyraził nadzieję, że mieszkańcy Illinois, nie we- zmą mu za złe tej decyzji, którą powziął wraz z żoną, gdyż oboje chcą być obecni na ślubie swej córki.

3 Miliony Emerytów Żyje w Stanie Nędzy

Stwierdza Studium Senatu

Senacki Komitet dla Spraw Starców opublikował wyniki studium stopy życia ludzi, którzy już nie pracują z po- wodu podeszłego wieku, stwierdzając, że 3 miliony emerytów w całym kraju ży- je poniżej określonego przez rząd "wskaźnika nędzy (pove- rty index), mimo, że pensje z Social Security wzrosły od 1969 roku o 52 procent.

Studium Senatu stwierdza, że jeden na 6 Amerykanów w wieku powyżej lat 65 żyje z do- chołu niższego od określo- nego przez rząd federalny, ja- ko granica indeksu nędzy. Liczba Amerykanów o takich dochodach wprawdzie spadła znacznie w ciągu ubiegłego roku, gdy pensje z Social Security zostały podwyższone o 20 procent, ale inflacja tę podwyżkę znów zabiera. W 1969 roku żyło 4,8 miliona Amerykanów z dochodów po- niżej "wskaźnika nędzy." Ta- cyfra spadła do 1970 roku do 4,3 miliona, w 1971 roku do 4,1 miliona, a pod koniec 1972 roku do 3,1 miliona.

Administracja Social Security definiuje, że życie w stanie nędzy jest wtedy, gdy dochód w 1969 roku wynosił dla samotnego emeryta \$1,980, a dla pary małżeńskiej \$2,520. Z powodu postępującej infla- cji te cyfry w ocenie Admini-

\$73,000 Znalezione w Domu Zmarłego Doktora-Emeryta

Policja, wezwana w sobotę do domu zmarłego w wieku lat 91, doktora-emeryta, mia- ła kłopoty i straciła dużo cza- su obliczając pieniądze jakie pozostawił.

Gotówka - przeważnie w banknotach jednodolarowych - znaleziona została w domu dr. Reginalda H. Smith, pnr. 5428 S. King Drive.

Porucznik policji Clarence Hager powiedział, że znale- ziono ogółem \$72,958,97 roz- sianych po całym domu: w półkach na poduszki, w workach papierowych, komo- dzie i innych miejscach. Większość po \$1, ale \$2,000 w centach.

Policja udała się do domu na skutek wezwania sąsia- dów, którzy powiedzieli, że doktor nie odbiera od kilku godzin telefonów. Musiano wywołać drzwi. Dr. Smitha przewieziono do szpitala Pro- vident, gdzie dawniej był członkiem personelu medycy- nego. Lekarze stwierdzili że

Skradziono Papugę Wartości \$1800

Czerwoną papugę, z gatun- ku Macaw, skradziono ze skle- pu zoologicznego na przed- mieściu Schamburg. Papuga, dwóch stóp długości, jest nie- zwykłym okazem, ma duży zasób słów, jak twierdził właściciel sklepu "nieuczynal- nych" i jest warta nie mniej niż więcej, tylko... \$1,800.

Don Quakenbush, zarządza- jący sklepem Pet World w Woodfield Shopping Mall po- wiedział, że papugę skradziono prawdopodobnie wtedy, gdy sprzedawca rozmawiał z klientem, który kupił pszc- zeniaka.

Quakenbush powiedział, że za papugę wyznaczono wyso- ką cenę dlatego, że właściciel

Nieudana Ucieczka Skradzionym Samochodem

Pościg za kierowcą, który uciekł nie płacąc za benzynę nabytą w południowej części miasta, spowodował zderzenie kilku samochodów w Calumet City, w jakich dwaj policjan- ci odnieśli obrażenia.

Patrolowi Peter Dignan z okręgu Grand Crossing powie- dział, że pościg rozpoczął się gdy 23-letni John D. Ford, zam. pnr. 538 E. 90-ta kazał napełnić zbiornik auta benzy- ną wartości 9 dol. i odjechał.

Właściciel stacji ścigał zbiega- cym swoim samochodem a później przyłączyła się policja. Ford początkowo wprowadził ściga- jących w błąd, ale później zo- baczony go na Dan Ryan Ex- pressway. Pościg zakończył się gdy Forda zatrzymano na 159-iej ul. w pobliżu River Oak Dr. i Greenwood w Calumet City, gdzie 30 samochodów po-

Hołd Powstańcom

W 54 rocznicę wybuchu po- wstania wielkopolskiego mie- szkańcy Bydgoszczy złożyli hołd b. żołnierzom tego zry- wu zbrojnego. Wieńce i kwia- ty na płycie Nieznanego Po- wstańca Wielkopolskiego zło- żył m.in. sędziwi towarzysze broni poległych - uczestnicy powstania, młodzież, robotni- cy i studenci wyższych uczel- ni Bydgoszczy.

Podwyższony "Poziom Nędzy"

Washington. (N.D.) - Rze- cznik Dept. Pracy podał do wiadomości, że podwyżce o \$193 uległ ustalony poprzed- nio tzw. poziom biedoty, to- jest tak niska wysokość do- chodów rocznych, że upowa- żnia danego obywatela do ko- rzystania z pomocy w ramach federalnych programów "wojny przeciw nędzy".

Według nowych wyty- cznych znać należy za "ubo- gą" - w rejonach przemysło- wych - osobę samotną, za- rabiającą poniżej 2100 dola- rów rocznie oraz czteroosobo- wą rodzinę, której dochody nie przekraczają 4200 dola- rów.

W rejonach rolniczych "dol- na" ta stawka wynosi 1800 dolarów rocznie dla samotne- go pracownika, a \$3,575 dla czteroosobowej rodziny.

Współpraca Rosyjskich i Amer. Inżynierów

Pittsburgh, Pa. - (Pitts- burczanin) - Około 225 in- żynierów amerykańskich i 50 rosyjskich pracuje tutaj nad przygotowaniem technicznej dokumentacji dla ekipunku jaki ma być dostarczony Ros- jom Sowieckiej do jej zakła- dów na rzekę Kama (dopływ Wołgi). Jest to część kon- traktu, jaki podpisała z Ros- janami pilsburska firma in- żynierska Swindel - Dres- sler Co. Całość kontraktu się- gnie 150 milionów dolarów.

Pittsburskie maszyny słu- żyć będą do wykwypania nowych zakładów przemy- słowych nad Kama jakie bę- dą miały 85 akrów pod da- chem. Jest to powierzchnia większa o 20 akrów aniżeli powierzchnia wszystkich 64 piętér nowego budynku US Steel w centrum miasta Pittsburgha.

Firma Swindel & Drexler buduje też ekipunek techni- czny między innymi dla Pol- ski i innych krajów zagranic- znych. Jej przedstawiciel- stwo w Rosji stanowi firma Pullman, jedyna do tej pory akredytowana przy sowiec- kim Ministerstwie Handlu - jak informuje prezes fir- my inżynier Donald J. Mor- fee.

Choroba Gen. Bradleya

Beverly Hills, California (N.D.) - Jedyny żyjący "pie- ciogwiazdkowy" generał ame- rykański, Omar N. Bradley, doznał lekkiego ataku serca i zmuszony był udać się do szpitala.

Wiadomość tę podano w związku z uroczystościami po- grzebowymi byłego prezyden- ta Trumana, ponieważ ucho- dziło za pewne, że weźmie w nich udział Bradley, który nie tylko pochodzi z tego samego stanu (Missouri) co zmarły prezydent, ale był też z jego kadencji przewoźnym poczo- nego szefostwa sztabo- wu generalnych. W tym charakterze był on w roku 1951 współautorem najbar- dziej kontrowersyjnego w ostatniej historii Stanów Zjednoczonych rozkazu, któ- rym Truman usunął generała Douglasa MacArthura ze sta- nowiska naczelnego dowódcy amerykańskich sił zbrojnych podczas wojny koreańskiej.

Baobaby

Baobab jest, jak wiemy, najszerszym drzewem. Nie jest zbyt wysoki ale za to ob- wód może dochodzić do 23 metrów. W pniu tego gigan- tycznego drzewa można instalować małe mieszkanca.

W Transwaalu (Afryka Płd.) w starym baobabie (sta- rzejąc się drzewa te się posze- rzają) urządzono nawet mle- czarnię.

Do tej pory nie wiemy do- kładnie ile lat może żyć to drzewo. Eksperci twierdzą, że do 1,500 lat.

Baobab gromadzi w sobie olbrzymie ilości wody - stare drzewo może jej mieć aż 90- 000 litrów, dlatego też nie na- daje się do przemysłu drzew- nego. Używa się go z powo- dendem w przemyśle spożywc- ym - z miąższu robi się mą- kę, która połączona z wodą daje doskonały napój. Po- łączona z kukurydzą służy do przygotowania zupy, którą ży- wią się Bantusi.

Transwaal nie ma monopolu na baobaby. Drzewo to można również znaleźć w Senegalu, Etiopii, Australii, na Cejlonie i Madagaskarze.

Rozmowy Rady Szkolnej i Unii Nie Zakończyły Strajku

Rozmowy między przedsta- wicielami unii nauczyciel- skiej a radą szkolną, wzo- nowione w niedzielę, nie przy- niosły rozwiązania zatargów i odwołania strajku. Każda z obydwóch stron poczyniła pewne drobne ustępstwa, które wciąż są dalekie od za- dań unii takich jak sprawa podwyżki płac, liczebności klasy oraz długości roku szkolnego.

Robert Healey, przewodni- czący unii nauczycielskiej określił rozmowy jako "za- chęcające w tym sensie iż ra- da szkolna wyraziła gotowość do dalszych rozmów, ale są- mało pozytywne jeśli chodzi o stanowisko w sprawie pod- stawowych żądań.

Obie strony prawie że do- prowadziły do uzgodnienia dwóch mniej ważnych spraw do których strony powrócą dziś rano o 10:30. Jedną z tych spraw jest zarzucenie programu poprawy nauki czytania w tak zw. letnich klasach, koszt którego wyno- si \$250,000 oraz porzucenie systemu "zamkniętego kam- puszu" w polityce władz rzą- dzących. Healey oświadczył, iż będzie w dalszym ciągu prowadził walkę o całkowitą listę ważnych żądań wysuwa- nych przez unię a nie porzeka- nie na załatwienie mało znaczących spraw i że unię walczyć będzie o doprowa- dzenie do ulepszeń we wszy- stkich dziedzinach.

Rada szkolna przed wzno- wieniem rozmów w niedzie-

CTA Potrzebuje Funduszy Na Remonty Ruchomych Schodów

Chicago Transit Authority oprócz ostatnich problemów finansowych czyni starania aby utrzymać w stanie użytku ruchome schody na stac- jach kolei CTA. Nowy pro- blem stał się nagły, mimo że rzecznik CTA twierdzi, iż nie wiadomo kiedy reperacje zepsutych schodów zostaną - przeprowadzone.

"Mamy nadzieję, że gdzieś za dwa, trzy tygodnie stan ten ulegnie poprawie" oświadczył Evan Olmstead, dyr wydzia- łu inżynierskiego CTA.

"Czego naprawdę potrzebu- jemy to funduszy na przepro- wadzenie remontów kapital- nych 41 par ruchomych scho- dów za sumę \$30,000 każda".

Ruchome schody, które wy- magają remontów zostały za- instalowane 25 lat temu a nie- które nawet dawniej. Stano- wią one przy tym prawie 50% ogólnej liczby (83) ruchom- ych schodów zainstalowa- nych na wszystkich stacjach chicagowskiej kolei miejskiej.

Znajdujące się w użyciu od ćwierć wieku urządzenia za- częły psuć się masowo w lecie ub. roku. Dziennie ok. 30 par schodów przestawało funkcyj- nować wskutek awarii. W wie- lu wypadkach ruchome scho-

Kryzys Bezrobocia Wśród Weteranów Przesłał Istnieć

Stwierdza Raport Departamentu Pracy

Sekretarz pracy James O. Hodgson złożył raport Prezy- dentowi, że rządowa kampan- ia znalezienia pracy dla żoł- nierzy wracających z wojny była uwięzieniem takim powo- dendem, iż bezrobocie wśród weteranów z wojny w Wiet- namie przestało być "proble- mem krajowym".

Bezrobocie wśród tych wete- ranów w wieku od 20 do 29 lat spadło do połowy, licząc od lutego 1971 roku, kiedy osiągnęło 11 procent, czyli punkt kulminacyjny. Obecnie bezrobocie wśród tej kategorii weteranów wynosi 5,5 procent ogółu stanu zatrudnienia w kraju.

W specjalnym raporcie dla Prezydenta sekretarz Hodgson stwierdza, że redukcja bezro- bocia wśród weteranów ostat- nich wojen nastąpiła dzięki poprawie ekonomii wskutek wprowadzenia w życie progra- mu Prezydenta kontroli cen i płac oraz dzięki koordy- nacji wysiłków rządu, przemy- słu i świata pracy, aby zo- lniierzom powracającym z woj- ny w Wietnamie zapewnić za- raz pracę.

Sekretarz Hodgson pod- kreśla, że dwa lata temu prez. Nixon zarządził, aby jego De- partament podjął nadzwyczaj- ne wysiłki w celu znalezienia pracy w pierwszym rządzie dla weteranów. Departament Pracy wywiązał się doskonale z tego zadania, skoro w ciągu roku liczba bezrobotnych wśród weteranów została zre- dukowana do połowy.

Sekretarz Hodgson oczeku- je, że w ciągu pierwszych 6

Laureaci ZKP

Związek Kompozytorów Pol- skich przyznał doroczne na- grody: Witoldowi Lutosław- skiemu - za osiągnięcia twór- cze ostatnich lat, a w szcze- gólności za Koncert na wio- lonczelę i orkiestrę, Mieczys- ławowi Tomaszewskiemu za zasługi dla polskiej kultury muzycznej, a zwłaszcza za działalność naukowo-edyto- rską w zakresie muzyki daw- nej i współczesnej.

Zapisujcie Działwę Waszą Do
Wydziału Małoletnich Z. N. P